
令和 6 年 3 月吉日 

 

藤谷 秀雄先生 最終講義のご案内 

 

拝啓  時下ますますご健勝の事とお慶び申し上げます． 

さて，藤谷秀雄先生が本年 3 月をもって神戸大学教授を定年ご退職されます．このたび，先生には神

戸大学での最終講義として，これまでの職務や教育・研究を通した，ご経験や成果を下記要領にてご講

演いただくことになりました．最終講義は，本学会場にて対面で開催する予定です． 

皆様のご参加をお待ちしておりますとともに，皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます． 

敬具 

 

神戸大学工学研究科建築学専攻

田中剛，孫玉平，向井洋一，藤永隆 

 

記 

 

日程：令和 6 年 3 月 22 日（金） 

開場 14：50 

 最終講義 「○○な仕事がおもしろい(R22+)」 

15：10～16：50 

 

懇親会 18：00（受付 17：30 より） 

 

会場： 神戸大学 工学部 C3 棟 3 階・C3-302 室 

下記 URL の工学研究科キャンパス内の配置図の 8 頁参照 

http://www.eng.kobe-u.ac.jp/wp-content/uploads/2022/06/accessmap.pdf 

 

お願い： 

ご出席いただける方は，件名「藤谷先生最終講義」として，最終講義出欠・懇親会出欠，お名前と

ご所属，連絡先（E-mail 等)をお知らせください。懇親会は神戸大学六甲台第 1 キャンパス内のレ

ストランにて開催予定で，会費は一人 5000 円を予定しております．詳細は，懇親会へのご参加の申

込を頂いた方に改めてご連絡申し上げます． 

 

◾申込・問合せ先：神戸大学大学院工学研究科建築学専攻・向井洋一 

E-mail: ymukai@port.kobe-u.ac.jp 

TEL/FAX: 078-803-6683 

http://www.eng.kobe-u.ac.jp/wp-content/uploads/2022/06/accessmap.pdf

